

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Senhor do Bonfim

PORTARIA 21/2020 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 29 de abril de 2020

Constitui a Comissão Local de Assistência Estudantil (CLAE) do Campus Senhor do Bonfim.

Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - *Campus* Senhor do Bonfim-BA, no uso de suas atribuições e de conformidade com a subdelegação de competência prevista na Portaria n.º 451, de 19.03.2018, publicada no DOU de 20.03.2018,

CONSIDERANDO

A Resolução nº 01, de 29 de janeiro de 2019, que institui a Política de Assistência Estudantil.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Servidores e alunos relacionados abaixo, para comporem a Comissão Local de Assistência Estudantil (CLAE) do Campus Senhor do Bonfim.

Nome	Matrícula	Cargo/Representação	Função na Comissão
Robson Marques dos Santos	1974682	Assistente de Alunos	Coordenador de Assuntos Estudantis
Aline Nascimento Paz	2393843	Assistente Social	Assistente Social
Edeil Reis do Espírito Santo	2568450	Técnico em Assuntos Educacionais	Pedagogo
Tércia Dantas Cruz	1800116	Nutricionista	Nutricionista
Tassia Laine Ferreira Moura	2340873	Enfermeira	Profissional da área de saúde
Kamila Gonçalves Rios	2379830	Assistente de Alunos	Assistente de Alunos
Fábio José de Lima	2035749	Coordenador Financeiro Contábil	Representante do setor financeiro
Maely Nailane dos Santos da Silva	20170000842	Discente	Discente Titular
Rivian Fiama Lima de Oliveira	20183035818	Discente	Discente Titular
Kharyna Maryanne Silva Gilo	20160400079	Discente	Discente Suplente

Gleydson	Rodrigues	Maciel	20170000539	Discente	Discente Suplente
Feitosa			20170000333	Discerte	Discente Supiente

Art. 2° Revogar as Portarias 14/2020 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2020, e 16/2020 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 18 de março de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado eletronicamente por:

- Alaecio Santos Ribeiro, DIRETOR CD2 SBF-DG, em 29/04/2020 17:30:26.
- Dustin Justiniano de Santana Fonseca, CHEFE FG1 SBF-GAB, em 29/04/2020 17:27:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

 Código
 38274

 Verificador:
 31360773aa

Código de Autenticação:



Estrada da Igara, s/n, Zona Rural, SENHOR DO BONFIM / BA, CEP 48970-000 Fone: (74) 3542-4000